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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt und Geologie

576631

Weiße Elster                            

Weiße Elster                            

Kleindalzig                             

oberhalb der Mündung links              58.9

m  119.55PNP      HN +

2891

Elbegebiet, Teil I

25 Kalenderjahre1982/2006

2006 2006

1982/200625 Jahre(*)1982/2006

1982/200625 Jahre(*)1982/2006

20062006

25 Jahre1982/20061981/2005

25 Jahre1982/20061981/2005

20062005

2006

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

6 .996 .397 .626K .9925 .789 .57R .2015 .0
6 .996 .797 .206 .799 .216K .999K .2128 .337 .598 .27R .2014 .76 .20
6 .396 .798 .067 .417 .206K .018K .2833 .937 .5120 7R .2015 .36 .59
6 .396 .995 .827 .627 .625K .647K .2025 .724 .8122 12 .97R .4116 .06 .79
6 .796 .995 .825 .645 .824K .947 .6212 .321 .688 .712 .97R .6217 .67 .20
6 .597 .415 .645 .465 .465K .117 .419 .4518 .362 .314 .47R .6217 .36 .59
6 .598 .285 .826 .015 .645K .287 .849 .6920 .935 .415 .67R .6216 .08 .06
6 .998 .516 .206 .205 .465K .468 .5111 .524 .031 .017 .68R .7414 .78 .06
6 .998 .975 .826 .795 .285K .2810 .212 .324 .834 .921 .213R .814 .18 .74
7 .418 .286 .206 .995 .114K .299 .2113 .224 .432 .929 .214 .714 .49 .45
6 .997 .626 .017 .415 .284K .299 .6913 .824 .826 .140 .110 .412 .98 .06

6 .997 .416 .208 .515 .114K .619 .9413 .226 .919 .745 .28 .9711 .06 .59
7 .417 .626 .2012 .05 .284K .949 .6914 .130 .519 .750 .59R .4511 .86 .99
7 .628 .066 .015 .645 .824K .9410 .715 .330 .121 .264 .48R .2813 .27 .41
6 .798 .066 .595 .647 .205K .1113 .213 .526 .124 .063 .76R .9914 .46 .59
6 .208 .067 .845 .117 .205K .4610 .713 .824 .429 .232 .06R .998 .746 .79
7 .208 .976 .994 .297 .625K .4610 .712 .926 .932 .018 .76R .996 .995 .64
7 .419 .457 .624 .617 .415K .6412 .311 .228 .336 .99 .218R .066 .795 .64
7 .848 .979 .215 .287 .416K .2012 .312 .931 .546 .39 .949R .946 .596 .01
6 .998 .2810 .45 .648 .516K .7913 .212 .933 .968 .512 .09R .456 .206 .20
6 .207 .8410 .25 .467 .418K .2814 .113 .537 .595 .813 .28 .746 .206 .20

5 .828 .519 .945 .288 .068K .0614 .413 .842 .953 .718 .38 .746 .796 .79
6 .018 .0611 .55 .8211 .811K .514 .714 .147 .511 .031 .010 .46 .597 .41
6 .018 .2813 .85 .8217 .313K .516 .315 .351 .210 .222 .811 .26 .999 .21
6 .597 .8415 .34 .7718 .36K .5922 .017 .655 .610 .27T .6211 .26 .9910 .2
6 .597 .8419 .04 .947K .206K .0124 .419 .065 .99 .216R .9911 .86 .5910 .4
6 .396 .5922 .45 .644K .616K .2026 .520 .576 .111 .26R .7912 .36 .018 .74
6 .596 .5916 .35 .825K .116K .9926 .922 .088 .711 .26R .9913 .86 .018 .06
6 .596 .799 .455 .465K .646K .7931 .022 .4101 11 .26R .9915 .05 .827 .62
6 .206 .2010 .25 .825K .827K .6235 .928 .3111 11 .87R .6215 .05 .648 .51
6 .596 .3911 .56 .796K .208K .2825 .734 .4104 12 .37R .6215 .36 .018 .74

67967613163938189107

13. 23.  5. 19.  7.+ 8.  2.  1.  1.+29. 18. 23. 27.  7. 
8.519.9425.718.022.0K 20.938.035.911413367.8R 17.617.614.1
6.757.759.216.167.386.4314.717.343.341.521.69.9410.47.52
5.826.205.644.294.614.297.209.4518.39.216.796.995.645.64
10.  2. 26. 15.  5. 21.+28. 26. 26.  6.  5. 15.+ 2. 14.+

1512999101212212618201713

2002   2002   1996   1995   2002   1996   1995   1986   1988   1988   2005   2003   2002   2002   
17579.779.013790.312195.066.919915816317417579.7
39.923.918.924.122.928.230.628.548.459.548.444.843.726.5
16.713.210.210.59.6410.713.113.423.228.321.721.118.314.6
8.678.297.036.705.935.807.338.4512.314.012.011.19.319.17
3.904.614.773.012.883.224.664.136.625.425.424.863.904.61

1983   2001   2001   2001   2001   1984   1982   2001   1993   1986   1986   2001   1983   2001   

17456121177

bei W= 253 cmbei W= 253 cm
am 29.03.2006  am 29.03.2006  

am 21.07.2006  am 21.07.2006  

13338.0133133
15.910.222.416.2
4.294.295.644.29

  46.0  13.1  46.0  46.0
   5.51   3.52   7.73   5.61
   1.48   1.48   1.95   1.48

17362115177

bei W= 283 cmbei W= 283 cm
am 02.04.1988  am 02.04.1988  

am 31.08.2001  am 31.08.2001  

199137199199
99.448.285.793.5
15.911.221.216.2
4.794.876.924.77
2.882.883.902.88

  34.4  16.7  29.6  32.3
   5.50   3.87   7.33   5.60
   1.66   1.68   2.39   1.65

02.08.1991   1.43  4.13    
31.07.2002   1.38  3.98    
19.07.2005   1.38  3.98    
29.09.1985   1.35  3.90    
12.07.1983   1.23  3.56    
21.08.2003   1.13  3.27    
14.07.1984   1.11  3.22    
10.09.2004   1.09  3.14    
05.07.1979   1.05  3.05    
31.08.20010.996  2.88    

18.03.2000247  43.9  127    
06.01.1982235  46.0  133    
29.03.2006253  46.0  133    
03.09.1995260  47.4  137    
13.03.1981244  49.8  144    
14.02.2005283  56.4  163    
04.01.2003293  60.2  174    
01.12.2002294  60.5  175    
02.04.1988283  68.8  199    
11.08.1981285  69.9  202    

2.88
3.01
3.14
3.14
3.27
3.27
3.27
3.27
3.27
3.41
3.41
3.69
3.96
4.13
4.29
4.67
4.94
5.11
5.28
5.46
5.82
6.01
6.02
6.20
6.22
6.59
7.20
7.81
9.35

11.1
12.8
14.8
15.4
17.3
21.8
25.4
25.4
25.4
25.8
27.2
28.2
29.6
30.5
31.4

2.88
3.56
3.90
4.13
4.29
4.48
4.67
4.85
5.04
5.05
5.05
5.42
5.46
5.65
5.82
6.05
6.39
6.68
6.90
7.12
7.28
7.62
7.84
8.24
8.60
9.36

11.1
12.9
15.2
17.7
22.4
27.8
32.0
37.9
47.5
57.9
61.1
64.4
67.8
72.8
78.3
87.4
99.4

117

8.36
8.60
8.60
9.08
9.08
9.08
9.35
9.83

10.1
10.1
10.3
11.3
11.9
13.1
13.6
14.5
15.1
15.4
15.7
15.7
16.3
16.6
17.0
17.6
17.6
18.6
22.2
25.4
29.6
34.2
41.6
52.0
60.1
69.4

116
138
139
144
148
148
149
151
152
174

4.29
4.61
4.61
4.61
4.77
4.77
4.77
4.94
5.11
5.11
5.11
5.28
5.46
5.64
5.64
5.82
6.01
6.20
6.39
6.79
6.99
6.99
7.20
7.20
7.41
7.84
8.74

10.2
12.9
15.3
24.4
30.1
33.9
40.1
63.7
89.5
89.5
95.8
98.2

101
104
111
120
122

4.29
4.61
4.61
4.61
4.77
4.77
4.77
4.94
5.11
5.11
5.11
5.28
5.46
5.64
5.64
5.82
6.01
6.20
6.39
6.59
6.99
6.99
7.20
7.41
7.62
8.06
9.69

11.5
13.5
15.6
24.4
30.1
33.9
40.1
63.7
89.5
89.5
95.8
98.2

101
104
111
120
122

17.01.06, 23.01.-30.01.06 zusätzlich Treibeis
Extremwerte ab 1979 




